**Constitviones Societatis Iesv**

**Ignacio <de Loyola>**

**Romae, 1570**

Qvibvs In Rebvs Domvs & Collegia Societatis proximum adiuuent. Cap. IIII.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68489](#)

IN CAPVT  
III.

**A**SQ *Vāuis*  
*hoc ita*  
*se habeat ; tamen*  
*conferre media ,*  
*quibus vti debet*  
*cum eo Superiore , qui ei propior fuerit , semper erit se-*  
*cūrius .*

QVIBVS IN REBVS DOMVS  
 & Collegia Societatis proximum  
 adiuuent. Cap. IIII.

**Q**VIA non solūm enititur Societas discurrendo 1  
 per varia loca , sed etiam in quibusdam conti-  
 nenter residendo ( vt in Domibus , & Collegijs )  
 proximos iuuare : operæ pretium est intellectus ,  
 quibus modis possint animæ in huiusmodi locis iu-  
 uari ; vt eorum pars illa , quæ poterit , ad gloriam  
 Dei exerceatur .

Et primò quidem conferet bonum exemplum to- 2  
 riis honestatis ac virtutis Christianæ ; vt nō minus  
 bonis operibus , imò magis , quām verbis *eis ædifi-*  
*cationi esse , quibus cum agitur , current .*

Iuuatur etiam proximus sanctis desiderijs , & o- 3  
 rationibus in Dei cōspectu pro vniuersa Ecclesia , ac  
 \* pro

A \* pro ijs præfertim , qui maioris sunt momenti, ad eius vniuersale bonum effusis , ac pro amicis etiam , & bene de nobis meritis viuentibus , & vita functis ; siue postulent ipſi , siue non postulent ; ac pro illis , in quorum auxilium peculiariter ipſi , & reliqui de Societate in varijs locis inter fideles , & Infideles incumbunt ; vt Deus omnes ad gratiam suam excipendam per debilia huius minimæ Societatis instrumenta disponere dignetur .

4 In Missarum etiam sacrificijs B iuuare possunt , & alijs diuinis officijs , \* nulla pro eis eleemosyna accepta ; siue aliqui particulares ea petierint ; siue pro sua deuotione quisque ea Deo obtulerit . Et quod attinet ad Missas , præter eas , quæ pro Fundatoribus dicuntur , vna , vel duæ , aut plures (pro numero Sacerdotum , & prout conuenient ) singulis hebdomadis pro benefactoribus viuis , aut defunctis offerentur , Deum ac Dominum nostrum rogando , vt pro illis hoc sanctum sacrificium admittere , & pro infinita ac summa liberalitate sua eam beneficentiam remunerari , qua illi erga Societatem nostrâ ex diuino amore ac reueretia vñi sunt , æternis præmijs dignetur .

3 Poterit iuuari etiâ proximus in Sacramentorum admini-

IN CAPUT  
IIII.

A § **C**Vinmodi sunt Principes ecclesiastici & seculares , & alij , qui multū pro desse , uel obesse bono anñarū , et dñino obsequio possēt .

B § *Vt in sexta Parte explicatiæ est .*

**C** § **P**ræter

iuuare possunt , & aliqui particulares ea petierint ; siue pro sua deuotione quisque ea Deo obtulerit . Et quod attinet ad Missas , præter eas , quæ pro Fundatoribus dicuntur , vna , vel duæ , aut plures (pro numero Sacerdotum , & prout conuenient ) singulis hebdomadis pro benefactoribus viuis , aut defunctis offerentur , Deum ac Dominum nostrum rogando , vt pro illis hoc sanctum sacrificium admittere , & pro infinita ac summa liberalitate sua eam beneficentiam remunerari , qua illi erga Societatem nostrâ ex diuino amore ac reueretia vñi sunt , æternis præmijs dignetur .

admini-

C<sup>¶</sup>Prater eos, qui Confessarij ordinarij constituti sunt, Superioris erit, in spiritualibus necessitatibus, quæ occurunt, videre, cum alijs horū Sacramentorū administrationi vacare debeat, & quod conuenit, statuere.

D<sup>¶</sup> Pascha intelliguntur octo dies ante, & totidem post ipsum festum: Quanquam eo tempore, qui facultatem haberent, vel peregrini, & reliqui, quos ius excipit, possunt ad communionem admitti; & illi etiam, qui, cùm iam suis parochijs satisfecerint, vellent hisce quindecim diebus semel, aut sapius in nostris Ecclesiis sanctissimum Christi corpus accipere.

E<sup>¶</sup> Quia quibusdam in locis fieri posset, vt aliquando his medijs, vel eorum parte vt non conueniret: Constitutio non obligat, nisi cùm Superiori eis vtendum esse videretur; sed eam intentionem ostendit, quam habet Societas in locis, in quibus residet, quæ ea est, vt hæc tria media, uel duo ex illis, vel quod eorum magis conuenire videbitur, exerceatur.

F<sup>¶</sup> Exer-

administratione: præcipue in audiendis confessionibus ( \* ad C quas aliqui à Superiore, qui eo fungantur officio, sunt designandi ) & in sancto Eucharistia sacramento, \* extra Paschæ tamen D festum, sua in Ecclesia administrando.

Proponatur verbum Dei populo assidue in Ecclesia in concionibus, lectionibus, & in Christiana doctrina per eos, quos Superior probauerit, & ad tale munus destinauerit, \* & quidē ijs tē poribus, & modo, qui eidem ad

maiores

maiores Dei gloriam & animarum edificationem expedire videbitur.

7 Potest & hoc ipsum, quod dictum est extra Ecclesiam Societatis, alijs in Ecclesiis, vel plateis, vel alijs locis praestari; quando ei, qui ceteris praest, ad maiorem Dei gloriam conserre videbitur.

8 Curabunt etiam priuatim proximum pijs colloquijs ad meliora promouere tum consilio, & exhortatione ad bona opera, \* tum etiam tradedis spiritualibus exercitijs.

9 Corporalibus etiam pietatis operibus, quantum spiritualia, quae maioris sunt momenti, permittent, quantumque vires patientur, incumbent; ut infirmis iuuandis, pricipue in xenodochijs, eos inuisendo, & aliquos, qui eis inseruant, mittendo; & dissidentes ad concordiam reuocando; sic etiam pauperes, ac in custodijs publicis detentos, quoadieius fieri poterit, per se suble-

G uando, \* &, vt alij subleuent, curando. Metiatur autem oportet

Præpositus (ANATTO) ad multò plures etiā extendi possent. Quius enim bona præditus voluntate ad hæc idoneus erit.

G ¶ Nihilominus non conuenit, Societatem, vel eius Domus,

F ¶ Exercitia spiritualia plenè non nisi paucis, ijsque huiusmodi, vt ex eorū profectu non vulgaris ad Dei gloriam fructus speretur, tradenda sunt. Prima verò hebdomada exercitia ad multos, & aliqua conscientia examina, & modi orādi præfertim primus triū illorum, qui in exercitijs proponū

*Domus,*

*Domos, aut Col-* Præpositi prudentia ( qui maius  
*legia cum aliqua* Dei obsequium ac bonū vniuer-  
*Cōgregatione mi-* sale temper ob oculos sibi propo-  
*sceri: nec in ea* net ) quantum in huiusmodi re-  
*vlli conuentus a-* bus operæ sit ponendum .

*gantur, nisi qui* In Collegijs , & eorum Eccle- 10  
*ad earundem Do-* sijs fiet ex ijs, quæ de Domibus di-  
*morum vel Colle-* cta sunt , quod fieri poterit ; pro-  
*giorum vtilitatē* ut opportunum fuerit , iuxta Su-  
*in diuino obsequio* perioris ( vt dictum est ) arbitriū.  
*fient.*

**DECLA-**

bendos libros cōmuni bono vti-  
 les , eos conscriberet , in lucem  
 edere non debet aliqua scripta , nisi prius Præpositus  
 Generalis ea videat , & legi ac examinari faciat ; vt ,  
 si ad ædificationem fore videbuntur , & non aliter  
 in publicum prodeant .

De ijs , quæ ad officia domestica & res alias ma- 12  
 gis particulares pertinent , in Regulis Domo-  
 rum dicetur : nec ulterius progrediemur

circa missiones , uel diuisionem eo-  
 rum , qui de Societate sunt ,  
 per uincam Domini no-

stri I E S V

Christi .

OCTAVA